[bookmark: bookmark0]    TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG                               ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
 BCH ĐOÀN HUYỆN AN BIÊN
   ***		                                  An Biên, ngày 29 tháng 3 năm 2019
    Số: 63-CV/ĐTN
  “V/v phát động tham gia cuộc thi viết
Tìm hiểu Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh
                    (1969-2019)”
[bookmark: bookmark1]Kính gửi:  Các cơ sở Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 79-KH/TĐTN-BTG ngày 12/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Kiên Giang về việc tổ chức Cuộc thi viết Tìm hiểu Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019).
Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, đoàn viên thanh niên tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2019); 119 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1980-19/5/2019) và 50 năm Di chúc của Bác (1969-2019).
Ban Thường vụ Huyện đoàn phát động trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện tham gia cuộc thi viết Tìm hiểu Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh do Tỉnh Đoàn Kiên Giang tổ chức (Kế hoạch, thể lệ đăng trên Website Huyện đoàn: tuoitreanbien.org.vn). Các đơn vị nộp bài dự thi về Huyện đoàn qua đồng chí Mai Hoài Thương – UVTV Huyện đoàn, thời gian nộp đến hết ngày 22/4/2019.
Về số lượng bài dự thi: Các xã, thị trấn ít nhất 05 bài/đơn vị, các Đoàn trường THPT trực thuộc ít nhất 03 bài/đơn vị, Đoàn cơ sở Công an huyện và Đoàn Trung tâm GDTX ít nhất 02 bài/đơn vị, các Chi đoàn ban ngành huyện ít nhất 01 bài/đơn vị.
Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc để tham gia tốt cuộc thi do Tỉnh Đoàn tổ chức../.

 Nơi nhận:					      TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
- Như kính gửi;						      PHÓ BÍ THƯ
[bookmark: _GoBack]- Lưu VP.	    (đã ký)

	 Lương Ngô Thiện Trân